res, sed illotis manibus edunt panem? sed is respondens dixit eis: 6.  
 bene prophetavit Esaias de vobis hypocritis, sicut scriptum est: hic 7.  
 populus labiis me honorat, at cor eorum procul abest à me: atque 8.  
 frustra me colunt docentes doctrinas, mandata hominum, omit-  
 tentes enim mandatum Dei tenetis, quod tradiderunt homines, lo-  
 tiones urceorum & calicum, & (a) aliud simile hujusmodi multum 9.  
 facitis. Et dixit eis: bene irritum facitis mandatum Dei, ut tra- 10.  
 ditionem vestram fervetis: Moses etenim dixit: honora patrem  
 tuum & matrem tuam, & qui maledixerit (b) patri suo aut ma- 11.  
 tri suæ, morte morietur; sed vos dicitis: si dixerit homo patri

(a) *Aliud simile hujusmodi* ΑΝΨΛΚ ΓΛΛΕΙΚ ΣΥΛΛΕΙΚΑΤΑ, sic enim junctim legendum. Crederes alterutrum ex margine; sed Græcus ἄλλα παρέργια τοιαῦτα, & sic Evangelistæ nostro in more. [Mallem, *alia similia hujusmodi multa*, sicut infra v. 13. nam eadem verba Gothica sunt utrobique.]

(b) Legit πατέρος αὐτῶ ἢ μητέρος αὐτῶ. Pro ΣΕΙΝΑ legendum ΣΕΙΝΛΙ.

(a) Et

- SEINAMMA ΛΙΨΑΝ ΛΙΨΕΙΝ. ΚΑΝΚΒΑΝ. ΦΑΤΕΙ ΙΣΤ.  
 12. ΜΑΙΨΜΣ. ΦΙΣΘΑΗ ΦΑΤΕΙ ΝΣ ΜΙΣ ΓΑΒΑΤΝΙΣ. ΓΑΗ ΝΙ  
 ΕΚΑΛΕΤΙΨ ΙΝΑ ΝΙΥΛΙΗΤ ΤΑΝΓΑΝ ΑΤΤΙΝ SEINAMMA  
 13. ΛΙΨΑΝ ΛΙΨΕΙΝ SEINΛΙ. ΒΑΛΗΦΓΑΝΔΑΝΣ ΥΑΗΚΑ ΓΡΨΣ  
 ΦΙΖΛΙ ΑΝΑΒΗΣΝΑΙ ΙΖΥΑΚΛΙ ΦΡΕΙ ΑΝΑΦΕΝΛΗΝΨ. ΓΑΗ  
 14. ΓΑΛΕΙΚ ΣΥΛΛΕΙΚΑΤΑ ΜΑΝΑΓ ΤΑΝΓΙΨ: ΓΑΗ ΑΤΗΛΙ-  
 ΤΑΝΔΣ ΑΛΛΑ ΦΡ ΜΑΝΑΓΕΙΝ. ΟΛΨ ΙΜ. ΗΑΝΣΕΙΨ ΜΙΣ  
 15. ΑΛΛΑΙ ΓΑΗ ΕΚΑΨΓΑΙΨ. ΝΙΥΛΙΗΤ ΙΣΤ ΝΖΑΨΚΡΑ ΜΑΝΣ  
 ΙΝΝΓΑΓΓΑΝΔΑ ΙΝ ΙΝΑ. ΦΑΤΑ ΜΑΓ ΙΝΑ ΓΑΜΛΙΝΓΑΝ.  
 ΑΚ ΦΑΤΑ ΝΣΓΑΓΓΑΝΔΑ ΑΦ ΙΜΜΑ. ΦΑΤΑ ΜΑΓ ΙΝΑ  
 16. ΓΑΜΛΙΝΓΑΝ: ΓΑΒΑΙ ΘΑΣ ΗΑΒΑΙ ΑΝΣΧΝΑ ΗΑΝΣΓΑΝ-  
 ΝΒ. 17. ΔΑΝΑ ΓΑΗΑΝΣΓΑΙ: ΓΑΗ ΦΑΝ ΓΑΛΛΑΙΨ ΙΝ ΓΑΚΑ \* \* \*  
 20. \* \* \* \* ΙΨ ΓΑΗΚΑΙΝΕΙΨ ΑΛΛΑΝΣ ΜΑΤΙΝΣ: ΟΛΨ ΝΨ-

fuo aut matri, Corban *est*, id est, donum, quocunque à me juvare-  
 12. ris. Et (a) non permittitis ei tantillum præstare patri suo aut matri  
 13. suæ, abrogantes verbum Dei (b) mandato vestro, quod tradidistis, &  
 14. similia hujusmodi multa facitis. Et advocans omnem turbam, dixit  
 15. illis: audite me omnes, & intelligite. nihil est extra hominem, ingre-  
 diens in eum, quod potest eum polluere, sed quod egrediens ex eo (c)  
 16. id potest eum polluere. Si quis habuerit aures audientes audiat.  
 LXXII. 17. Et cum introisset in domum \* \* \* \* (d) purgat omnes cibos. Dixit ve-  
 20.

(a) *Et non.* Legit οὐκ. Editi οὐκίτη, & sic olim *Latinus*, & *ultra non dimit-*  
*titis.*

(b) *Mandato vestro.* ΦΙΖΛΙ ΑΝΑΒΗΣΝΑΙ ΙΖΥΑΚΛΙ ΦΡΕΙ. cum  
 ex MS. supplevimus. Legit ergo τῆ ἐντολῆ ὑμῶν ἢ παρεδώκατε. Si legisset cum editis:  
 τῆ παρεδώκα ὑμῶν haberemus ΦΙΖΛΙ ΑΝΑΦΕΙΛΗΑΙ ΙΖΥΑΚΛΙ.